ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE

ABRIL/2023C.N.P.J.: 12.264.628/0001-83
Campo Alegre - AL
RUA SENADOR MAXIMO, 35 - CENTRO

DECRETO 72/2023

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de CAMPO ALEGRE, ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que
lhe confere a Lei Nº 1098 / 2022,

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de
1.066.909,57 (UM MILHÃO E SESSENTA E SEIS MIL E
NOVECENTOS E NOVE REAIS E CINQUENTA E SETE
CENTAVOS) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

04001 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

0002 Cumprir a Decisões Judiciarias

180.000,00Setenças Judiciais319091000000 - 15000000

180.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 180.000,00

09001 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

2357 Viabilizar Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura

62.746,30MATERIAL DE CONSUMO339030000000 - 15000000

441.393,53Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica339039000000 - 15000000

504.139,83Soma da Ação:

Soma da Unidade: 504.139,83

10002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2331 Gestão e Manutenção do Centro de Atenção Psicossocial Infantil - CAPS

10.005,58MATERIAL DE CONSUMO339030000000 - 15001002

10.005,58Soma da Ação:

2332 Viabilizar Gestão e Manutenção das Atividades da Unidade de Acolhimento Infanto Juvenil

10.005,62MATERIAL DE CONSUMO339030000000 - 15001002

10.005,62Soma da Ação:

Soma da Unidade: 20.011,20

16001 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE

2285 Viabilizar Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte

69.500,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052000000 - 15000000

69.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 69.500,00

20002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2756 Emenda para Estruturação do SUAS

3.960,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica339039000000 - 26600000

3.960,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 3.960,00

21001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2225 Viabilizar Gestão e Manutenção da Secretaria Municipal de Educação

46.552,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092000000 - 15001001

46.552,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 46.552,00

24001 SAAE DE CAMPO ALEGRE

2284 Viabilizar Gestão e Manutenção das Atividades do SAAE

242.746,54Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica339039000000 - 15010000

242.746,54Soma da Ação:

Soma da Unidade: 242.746,54

Total Geral: 1.066.909,57

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

04001 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

2300 Viabilizar Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Finanças

70.000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035000000 - 15000000

110.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052000000 - 15000000

180.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 180.000,00

07001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 18/04/2023 10:27:45 Página 1 de 3

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE

ABRIL/2023C.N.P.J.: 12.264.628/0001-83
Campo Alegre - AL
RUA SENADOR MAXIMO, 35 - CENTRO

DECRETO 72/2023

2283 Viabilizar Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

62.746,30MATERIAL DE CONSUMO339030000000 - 15000000

69.500,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052000000 - 15000000

132.246,30Soma da Ação:

Soma da Unidade: 132.246,30

08001 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

2354 : Programa de Aquisição de Alimentos - PAA Municipal

177.015,62MATERIAL DE CONSUMO339030000000 - 15000000

177.015,62Soma da Ação:

Soma da Unidade: 177.015,62

09001 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1076 Construção de Unidades Habitacionais no Distrito de Luziápolis

264.377,91OBRAS E INSTALAÇÕES449051000000 - 15000000

264.377,91Soma da Ação:

Soma da Unidade: 264.377,91

10001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

2271 Viabilizar Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde

201,46Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas339048000000 - 15001002

1.593,65Material de Consumo339330000000 - 15001002

1.795,11Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.795,11

10002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2226 Viabilizar gestão e Manutenção das Atividades do Programa Saúde da Família

1.172,70CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO319004000000 - 15001002

185,81MATERIAL DE CONSUMO339030000000 - 15001002

1.358,51Soma da Ação:

2233 Garantir Gestão e Manutenção das Atividades do Programa Saúde Bucal

1.813,59EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052000000 - 15001002

1.813,59Soma da Ação:

2235 Garantir Manutenção do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO

3.000,00OBRIGAÇÕES PATRONAIS319013000000 - 15001002

1.912,50OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA339036000000 - 15001002

4.912,50Soma da Ação:

2331 Gestão e Manutenção do Centro de Atenção Psicossocial Infantil - CAPS

290,78OBRAS E INSTALAÇÕES449051000000 - 15001002

290,78Soma da Ação:

2333 Viabilizar Manutenção do Laboratório Municipal de Analises Clinicas

7.776,45Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica339039000000 - 15001002

7.776,45Soma da Ação:

2339 Garantir Gestão e Manutenção do Centro de Especialidades Medicas

2.064,26OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA339036000000 - 15001002

2.064,26Soma da Ação:

Soma da Unidade: 18.216,09

20002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2756 Emenda para Estruturação do SUAS

3.960,00MATERIAL DE CONSUMO339030000000 - 26600000

3.960,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 3.960,00

21001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2526 Garantir Folha de Pagamento e Encargos Sociais da Secretaria de Educação

46.552,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011000000 - 15001001

46.552,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 46.552,00

24001 SAAE DE CAMPO ALEGRE

2284 Viabilizar Gestão e Manutenção das Atividades do SAAE

242.746,54EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052000000 - 15010000

242.746,54Soma da Ação:

Soma da Unidade: 242.746,54

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 18/04/2023 10:27:45 Página 2 de 3

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE

ABRIL/2023C.N.P.J.: 12.264.628/0001-83
Campo Alegre - AL
RUA SENADOR MAXIMO, 35 - CENTRO

DECRETO 72/2023

Total Geral: 1.066.909,57

17/04/2023

Município de Campo Alegre, Estado De Alagoas 17 de abril de 2023.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

NICOLAS TEIXEIRA TAVARES PEREIRA

PREFEITO Mat.990831

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 18/04/2023 10:27:45 Página 3 de 3